
Verkündungsblatt der FSU Jena 5/2018 

 

 

  

 Seite 257 

 

Dritte Änderung der Studienordnung 

für das Kernfach Erziehungswissenschaft 

in Studiengängen mit dem Abschluss Bachelor of Arts 

vom 21. Juni 2018 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V.m. § 38 Abs. 3 des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) vom 10. Mai 2018 

(GVBl. S. 149), geändert durch Artikel 27 des Gesetzes vom 6. Juni 2018 (GVBl. S. 229)  erlässt die 

Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Studienordnung vom 5. Januar 2009 

(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 9/2009, S. 816), zuletzt geändert durch die 

Zweite Änderungsordnung vom 9. Februar 2017 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 

Jena 3/2017, S. 33). Der Rat der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat die Änderung 

am 25. April 2018 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 19. Juni 2018 

der Änderung zugestimmt. 

Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 21. Juni 2018 genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 

 
§ 5, Abs. 4 erhält die folgende Fassung: 

 
§ 5 

Aufbau und Inhalte des Studiums 

 
(4) Folgende Modulabhängigkeiten sind zu beachten: 

Modulcode Zulassungsvoraussetzung 

Erz 3 Erz 1 (Anmeldung zur Modulprüfung Erz 1) 

Erz 7a, Erz 7b Erz 5 

Erz 6 ab dem zweiten Studienjahr 
Hinweis: Die Praktikumszeit in den Einrichtungen kann bereits 8 Wochen vor 
Beginn des 2. Studienjahres beginnen. 

Erz 9 ab dem dritten Studienjahr 

Erz 8 ab dem dritten Studienjahr 

Erz 11 (BA-Arbeit) nachweislicher Erwerb von mindestens 140 Leistungspunkten, Nachweis 
mindestens einer erfolgreich angefertigten Hausarbeit. 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten  

 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2018 in Kraft. 

 

 

Jena, 21. Juni 2018 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität 

  


